2021 年 5 月

医療関係者各位

製造販売元：ＫＭバイオロジクス株式会社

           熊本県熊本市北区大窪一丁目 6 番 1 号

販  売  元：一般社団法人 日本血液製剤機構

           東京都港区芝浦三丁目 1 番 1 号

献血アルブミン 20「ＫＭＢ」および献血アルブミン 25「ＫＭＢ」

販売名変更品出荷時期のご案内

謹啓

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げ

ます。

本年 3 月に、ＫＭバイオロジクス株式会社が製造販売し、一般社団法人 日本血液製剤機構(以下、

弊機構)が販売しております献血アルブミン 20「ＫＭＢ」および献血アルブミン 25「ＫＭＢ」の販

売名変更のご案内をさせていただきました際、弊機構から特約店への出荷開始予定時期を未定でご

案内いたしましたが、今般、出荷開始時期の目処がつきましたので、3 月の案内状内容に追記（※

部）し、改めてご案内申し上げます。

謹白

記

１． 変更内容

変更前 変更後

献血アルブミン 20「ＫＭＢ」 献血アルブミン 20%静注 10g/50mL「ＫＭＢ」

献血アルブミン 25「ＫＭＢ」 献血アルブミン 25%静注 12.5g/50mL「ＫＭＢ」

２． 変更品の識別方法

当面の間、変更品の個装箱、中間箱、元梱箱に 「販売名変更品」と表示いたします。

３． 変更品の出荷開始時期

新販売名 包装 製造番号 出荷開始時期

献血アルブミン 20%静注 10g/50mL「ＫＭＢ」 50mL（10g）1 瓶 SA1106B ※2021 年 6 月

献血アルブミン 25%静注 12.5g/50mL「ＫＭＢ」 50mL（12.5g）1 瓶 QSA1449 ※2021 年 7 月

■※出荷開始時期は弊機構から特約店への出荷時期になりますので、流通在庫状況によって変更品が

お手元に届く時期が異なる場合があります。

■現行販売名品の経過措置期間満了日は、2022 年 3 月 31 日となります。

■現行販売名品から新販売名品への返品、交換はご容赦いただきますようお願い申し上げます。

４． 各種コード変更一覧

献血アルブミン 20%静注 10g/50mL「ＫＭＢ」

 変更前 変更後

販売名 献血アルブミン 20「ＫＭＢ」
献血アルブミン 20％

静注 10g/50mL「ＫＭＢ」

薬価基準収載医薬品コード 6343410X6187 6343410X6195

YJ コード（個別医薬品コード） 6343410X6187 6343410X6195

レセプト電算処理システムコード

（統一名レセプトコード）
621155407 621155408

HOT コード 1115543080101 1115543080201

統一商品コード 867410523 867410554

GS1 コード

調剤包装単位 04987867710524 04987867710555

販売包装単位 14987867410520 14987867410551

元梱包装単位 24987867410527 24987867410558

JAN コード 4987867410523 4987867410554

献血アルブミン 25%静注 12.5g/50mL「ＫＭＢ」

 変更前 変更後

販売名 献血アルブミン 25「ＫＭＢ」
献血アルブミン 25％

静注 12.5g/50mL「ＫＭＢ」

薬価基準収載医薬品コード 6343410X5237 6343410X5245

YJ コード（個別医薬品コード） 6343410X5237 6343410X5245

レセプト電算処理システムコード

（統一名レセプトコード）
621156607 621156608

HOT コード 1115666080101 1115666080201

統一商品コード 867410530 867410561

GS1 コード

調剤包装単位 04987867710531 04987867710562

販売包装単位 14987867410537 14987867410568

元梱包装単位 24987867410534 24987867410565

JAN コード 4987867410530 4987867410561

＜本件に対するお問い合わせ先＞

ＫＭバイオロジクス株式会社 くすり相談窓口 フリーダイヤル：0120-345-724

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:00（祝日・当社休業日を除く）

一般社団法人 日本血液製剤機構 くすり相談室 フリーダイヤル：0120-853-560

受付時間：月曜～金曜日 9:00～17:30（祝日・当機構休業日を除く）

以上